
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

август 20iyfi №•0 ВЛБ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/*> августа 2о//г

Об установлении публичного сервитута на 
земельный участок, находящийся на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью 
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-03795/11 от 
06.04.2021 г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38 Земельного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для строительства тепловых сетей 

от тепловой камеры ТК-3646 до стен строящегося социального жилья по ул. 
Маршала Жукова, напротив жилых домов 1/1, 1/2» в соответствии со схемой 
расположения границ публичного сервитута площадью 4322кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекает земельный участок с 
кадастровым номером 02:55:020507:82 в отношении которого 
зарегистрировано право аренды за Брекоткиным Е.А., Фархутдиновым А.Ф., 
Стрижовой Н.В., Яхиной З.Р., ЗАО «Нефтегазкомплектмонтаж», 
Фахретдиновым М.А., Ахмеровым А.Р., Байковой P.M., Брекоткиной З.Т., 
Байковым А.Б., Радзюком А.Г., Павловой Г.Б., ООО «ЭммиКАРД», 
Абдуллину Р.Ф., с кадастровым номером 02:55:000000:29775 в отношении 
которого зарегистрировано право постоянного (бессрочного) пользования за 
УСРДИС Администрации г. Уфы, с кадастровым номером 02:55:020711:215 
в отношении которого зарегистрировано право безвозмездного пользования 
за НО ФРЖС РБ.



2

4. Установить срок действия публичного сервитута сроком до 
30.11.2022г.

5. Управлению земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

5.1. произвести необходимые действия для осуществления 
государственной регистрации ограничения прав на земельные участки, 
указанные в п.2 настоящего постановления;

5.2. в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия 
настоящего постановления направить в филиал ФГБУ «Федеральная 
кадастровая палата Росреестра» по Республике Башкортостан настоящее 
постановление с приложением схемы расположения земельного участка, в 
том числе с использованием единой системы межведомственного 
электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 
межведомственного электронного взаимодействия.

6. Информационно-аналитическому управлению - пресс - службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее 
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном 
объеме.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Чебакова Е.А.

И.о. главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



3

Схема к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ р д  &  от « :/ У ■> & 8 ._____ 2021 г.

Масштаб 1:2000
Используемые условные знаки и обозначения:

/

/ /
■ ■ _______ — граница теплосети

- границы публичного сервитута



4

№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства тепловых 
сетей от тепловой камеры ТК-3646 до стен строящегося 

социального жилья по ул. Маршала Жукова, 
напротив жилых домов 1/1, 1/2

X Y

1 2 3
1 661 824,34 1 365381,55
2 661 832,04 1 365379,45
3 661 837,36 1 365402,16
4 661 909,53 1 365381,63
5 661 914,85 1 365400,99
6 662 056,07 1 365361,73
7 662 109,46 1 365415,76
8 662 175,60 1 365480,71
9 662 179,99 1 365489,75
10 662 173,86 1 365569,01
11 662 151,34 1 365569,03
12 662 151,33 1 365561,03
13 662 166,45 1 365561,01
14 662 171,84 1 365491,29
15 662 169,01 1 365485,45
16 662 103,80 1 365421,43
17 662 053,68 1 365370,70
18 661 909,31 1 365411,04
19 661 903,95 1 365391,54
20 661 831,59 1 365412,12
1 661 824,34 1 365381,55

S=4322kb .m .

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан


